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Sieć Pomocy Osobom Pokrzywdzonym
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Jesteś ofiarą przestępstwa? Świadkiem? Doznajesz przemocy np. w rodzinie? Czujesz się osamotniony?
Szukasz pomocy?  ZADZWOŃ + 48 222 309 900

Wsparcie przez 24 godziny 7 dni w tygodniu

dla osób pokrzywdzonych przestępstwem i świadków

* obsługa telefonu zaufania dla ofiar przestępstw (w tym dotyczący przemocy domowej, prób samobójczych,
wsparcia dla dzieci),

* zapewnienie osobom pokrzywdzonym przestępstwem dostępu do pomocy psychologicznej i prawnej świadczonej
przez telefon i drogą elektroniczną za pośrednictwem skrzynki e-mail (info@numersos.pl),

* zapewnienie osobom pokrzywdzonym przestępstwem i świadkom możliwości umówienia się na spotkanie z osobą
pierwszego kontaktu w Ośrodku Pomocy drogą telefoniczną,

* upowszechnianie wiedzy na temat praw osób pokrzywdzonych przestępstwem,

* promowanie systemu pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem i świadkom,

mailto:info@numersos.pl
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* informacja o Funduszu Sprawiedliwości

Odwiedź również nasze strony:
www.numersos.pl
www.pokrzywdzeni.online
www.swiadkowie.online
www.samobojstwo.online
www.przemoc.online
www.dla-dziecka.online

Zespół Interdyscyplinarny

Przeciwdziałania Przemocy Domowej przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Mstowie1.

 Zadaniem Zespołu jest prowadzenie procedury „Niebieskie Karty”, polegającej na skoordynowanym systemie
pomocy dla osób, które doznają przemocy domowej. Zespół integruje i koordynuje działania podmiotów oraz
specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, w szczególności przez:

diagnozowanie problemu przemocy domowej,●

podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą domową mających na celu przeciwdziałanie temu●

zjawisku,
inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą domową,●

rozpowszechnienie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy w środowisku lokalnym,●

inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc domową.●

Zespół składa się z przedstawicieli służb i instytucji pracujących na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej.

Zespół powoływany jest przez Wójta na podstawie Uchwały Rady Gminy. Obowiązek powołania Zespołów
Interdyscyplinarnych w każdej gminie wynika ze znowelizowanej Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,
która po zmianach otrzymała nazwę ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej.  

Członkowie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej:●

Przewodniczący: Sylwia Cyba

Zastępca Przewodniczącego: Anna Cierpiałowska

ul. Gminna 14, 42-244 Mstów  (pokój nr 21)●

tel. 34 3295-817●

email: gops@mstow.pl●

 

Co to jest Niebieska Karta i jak to działa ?

Jest to procedura, której celem jest zatrzymanie przemocy. Początkiem procedury jest założenie „Niebieskiej Karty A”.
Można to zrobić podczas interwencji policji w domu – policja może taką kartę założyć podczas zdarzenia. Można też
udać się osobiście na komisariat i tam policja również może założyć Niebieską Kartę.

Oprócz policji w przypadku podejrzenia stosowania przemocy w rodzinie Niebieską Kartę zakładają
również:

ośrodki pomocy społecznej,●

placówki oświatowe – szkoły, przedszkola,●

placówki służby zdrowia – przychodnie, szpitale,●

gminne komisje rozwiązywania problemów alkoholowych,●

http://www.numersos.pl
http://www.pokrzywdzeni.online
http://www.swiadkowie.online
http://www.samobojstwo.online
http://www.przemoc.online
http://www.dla-dziecka.online
mailto:gops@mstow.pl
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Przy założeniu „Niebieskiej Karty A” osoba pokrzywdzona otrzymuje formularz o nazwie „Niebieska Karta B”
z informacjami gdzie dodatkowo może otrzymać pomoc.

Po założeniu „Niebieskiej Karty A” przez służby, karta jest przekazywana do Zespołu Interdyscyplinarnego
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. Po zapoznaniu się z kartą Zespół ustala wstępny plan pomocy i wyznacza
grupę diagnostyczno-pomocową. W skład grupy diagnostyczno-pomocowej najczęściej wchodzi: policjant i pracownik
socjalny. To Grupa diagnostyczno-pomocowa spotyka się zarówno z domniemaną osobą doświadczającą przemocy,
jak i domniemaną osobą stosującą przemoc.

Po przeprowadzeniu rozmów z osobami, których dotyczy Niebieska Karta realizowany jest plan pomocy. W planie
pomocy może znaleźć się np. monitoring sytuacji rodzinnej przez dzielnicowego i pracownika socjalnego, pomoc
psychologiczna, pomoc prawna, pomoc materialna.

Niezależnie od prowadzonej procedury Niebieskiej Karty jeżeli czujesz się zagrożona/y lub istnieje
zagrożenie zdrowia i bezpieczeństwa warto wezwać policję.

PAMIĘTAJ:

MASZ PRAWO DO SZACUNKU I GODNEGO TRAKTOWANIA●

MASZ PRAWO DO WŁASNEGO ZDANIA●

MASZ PRAWO DO NIETYKALNOŚCI CIELESNEJ●

MASZ PRAWO POPEŁNIAĆ BŁĘDY●

MASZ PRAWO SZUKAĆ POMOCY, GDY TWOJE PRAWA SĄ ŁAMANE●


